România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefrancate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

N^o 96.

Vineri 15 (27) Iunie

1884.

Brașov în 14 (26) Iunie.

Liberalismul tisaist, de bine ce a învins la alegeri cu ajutorul baionetelor și al terorismului înfricoșat solgabarăesc, se prepară acum a pune câteva proptele libertății primate din țera unghurască, ca nu cumva se fie în pericolul de ași perde cu totul renumele, ce i l-au câștigat penele oficioșilor dela biuroul de presă din Pesta.